“Ario de la unidad, la paz y el desarrollo”

ACTA DE APERTURA ELECTRONICA, VERIFICACION DE DOCUMENTOS OBLIGATORIOS PARA ADMISION
DE OFERTAS, EVALUACION, CALIFICACION Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 002-2023-MPSCH/CS - SEGUNDA CONVOCATORIA, PARA LA
CONTRATACION DE SERVICIO DE MANTENIMIENTO VIAL RUTINARIO DEL CAMINO VECINAL: EMP LI122
(CALIPUY) - AKE - EL MOLLE (LONG. 45.70 KM) DISTRITO SANTIAGO DE CHUCO, PROVINCIA SANTIAGO
DE CHUCO - DEPARTAMENTO DE LA LIBERTAD

En la ciudad de la Provincia de Santiago de Chuco, siendo las 18:00 horas del dia 24 de julio del afio 2023, en la
Oficina de Abastecimiento de la Municipalidad Provincial de Santiago de Chuco, se reunieron los miembros de del
comité de seleccion designado mediante RESOLUCION GERENCIA N° 116-2023-MPSCH/GM de fecha 05 de Julio
de 2023, encargado de la preparacion, conduccion y realizacion del procedimiento de seleccion ADJUDICACION
SIMPLIFICADA N° 002-2023-MPSCH/CS — SEGUNDA CONVOCATORIA, cuyo objeto de convocatoria
es la CONTRATACION DE SERVICIO DE MANTENIMIENTO VIAL RUTINARIO DEL CAMINO VECINAL:
EMP LI122 (CALIPUY) - AKE - EL MOLLE (LONG. 45.70 KM) DISTRITO SANTIAGO DE CHUCO,
PROVINCIA SANTIAGO DE CHUCO - DEPARTAMENTO DE LA LIBERTAD, a fin de efectuar la apertura y
descarga de las ofertas registradas electrénicamente en la plataforma del SEACE, determinacion de la admisibilidad
de ofertas, la evaluacion y calificacion respectiva, segin orden de prelacion y Otorgamiento de la Buena Pro.

Se da por inicio la etapa de admisibilidad de ofertas, en primer lugar, con la revisidn de la lista de inscritos al
procedimiento a través de la plataforma web del SEACE.

1. SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEBROS PARTICIPANTES EN LA SESION
El quorum necesario que exige la normativa de contrataciones del Estado se logro con la presencia de los
siguientes miembros:

- GIANCARLO ANDRE RENGIFO CRUZ (presidente Miembro Titular), identificado con DNI N° 70428834

- JHON EWAR ROSAS BLAS (Primer Miembro Titular), identificado con DNI N° 42293210

- ANGHELA MICHELLY BAZAN GALARRETA (Segundo Miembro Titular), identificado con DNI N° 72904115

2. DETALLE DE LOS PARTICIPANTES
De acuerdo con el cronograma establecido en las bases, se registraron de forma electronica a través del SEACE
como participantes los siguientes proveedores:

Proveedor

1 con RUC 20477299807 INVERSIONES RAFSA S.A.C. 11/07/2023 Valido
Proveedor -

2 con RUC 20477708821 CONSTRUCCIONES NOR ANDINO S.A.C. 14/07/2023 Vvalido
Proveedor s

3 20600321553 JHARED CONSULTORES S.A.C. 10/07/2023 Valido
con RUC
Proveedor =

4 con RUC 20601934729 CONSTRUCTORA RELAMPAGO S.A.C. 08/07/2023 Valido
Proveedor .

S5 con RUC 20602048226 CORPORATION G & N CONSULTING S.A.C. 10/07/2023 Valido
Proveedor 1t

6 con RUC 20604281734 CONSTRUCTORA Y SERVICIOS GENERALES CAMI E.L.R.L. 14/07/2023 Vvalido
Proveedor = 5

7 conRUC 20605511318 CORPORACION VASQUEZ CASTANEDA S.A.C. 11/07/2023 Valido
Proveedor o

8 20606448954 BEYCOR S.A.C. 13/07/2023 Valido
con RUC
Proveedor "

9 20606470526 CORPORACION GUGGI E.I.R.L 07/07/2023 Valido

con RUC

Proveedor S
10 con RUC 20608432257 CONSTRUCTORA ART PERU E.L.R.L. 14/07/2023 Valido



Proveedor
con RUC

11

Proveedor
con RUC

12

Proveedor
con RUC

13

20610007806 TRANSLA CORPORATION E.I.R.L.

20610707123 INFRAVIAS E.L.R.L.

20610735950 CRISTEB MULTISERVICIOS S.A.C.

09/07/2023

07/07/2023

3. REGISTRO DE OFERTAS VALIDADAS ELECTRONICAMENTE:

09/07/2023

Valido

Valido

valido

Se debe tener en cuenta lo establecido en las bases en el numeral 1.8. presentacion y apertura de ofertas
“...El participante debe verificar antes de su envid, bajo su responsabilidad, que el archivo pueda ser
descargado y su contenido sea legible”, asimismo de acuerdo con el cronograma establecido en las Bases,
registraron de forma electronica a través del SEACE su oferta los siguientes postores:

Presentacion de ofertas/expresion de interés

Entidad convocante :

Nomenclatura :

Nro. de convocatoria :
Objeto de contratacion :
Descripeion del objeto :

MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE SANTIAGO DE CHUCO

AS-SM-2:2023-MPSCHICS-2
2
Servicio

SERVICIO DE MANTENIMIENTO VIAL RUTINARIO DEL CAMINO VECINAL: EMP L1122 (CALIPUY) « AKE - EL MOLLE
(LONG. 45.70 KM) DISTRITO SANTIAGO DE CHUCO, PROVINCIA SANTIAGO DE CHUCO - DEPARTAMENTO DE LA

LIBERTAD
RUC/ Codigo Nombre o Razén Social ] Fecha Presentacion I Hora Presentacion [ Forma de presentacion
1 CONTATACION DEL SERVICIO DE MANTENIMIENTO VIAL RUTINARIO DEL CAMINO VECINAL: EMP LI122 (CALIPUY) - AKE - EL MOLLE (LONG.
. 10 DE LA LIBERTA|
20608432257 | CONSTRUCTORA ART PERU E.LR.L. 17/07/12023 17:21:32 Electronico
20600321553 | JHARED CONSULTORES SA.C. 1710712023 18:01:53 Electronico
20610007806 | CONSORCIO TRANSLA 1710712023 21:2625 Eleclronico
20477299807 | INVERSIONES RAFSA SAC. 1710712023 224705 Eleclronico
20606448954 | CONSORCIO BEYCOR 17/07/2023 23:1145 Electronico
20477708821 | CONSTRUCCIONES NOR ANDINO S.A.C. 1710712023 23:20:09 Electronico

4. VERIFICACION DE DOCUMENTOS OBLIGATORIOS DE ADMISION:

al siguiente detalle:

Acto seguido, se procedio a la apertura electronica que contiene la oferta de los postores que han presentado y
se procede a verificar su contenido, de conformidad con el nimero 73.2 del articulo 73 del Reglamento, segln

NO

NOMBRE O RAZON SOCIAL

VERIFICACION DE ADMISIBILIDAD

CONSTRUCTORA ART PERU E.I.R.L. - (Presenta
oferta en un archivo, conteniendo 30 folios).

a) Anexo N° 01: Conforme
b) Vigencia de Poder: Conforme
c) Anexo N° 02: Conforme
d) Anexo N° 03: Conforme
e) Anexo N° 04: Conforme
f) Anexo N° 05: No Corresponde
g) Anexo N° 06: Conforme

ESTADO: ADMITIDO

JHARED CONSULTORES S.A.C. - (Presenta oferta en

un archivo, conteniendo 108 folios).

a) Anexo N° 01: Conforme
b) Vigencia de Poder: Conforme
c) Anexo N° 02: Conforme
d) Anexo N° 03: Conforme
e) Anexo N° 04: Conforme
f) Anexo N° 05: No Corresponde
g) Anexo N° 06: Conforme




ESTADO: ADMITIDO

a) Anexo N° 01: Conforme

b) Vigencia de Poder: Conforme
c) Anexo N° 02: Conforme

)
CONSORCIO TRANSLA (Conformado por TRANSLA | d) Anexo N° 03: Conforme
CORPORATION E.I.LR.L. y CONSTRUCTORA Y e) Anexo N° 04: Conforme
SERVICIOS ZEVAR S.A.C.) - (Presenta oferta en un ) Anexo N° 05: Conforme

archivo, conteniendo 139 folios).
g) Anexo N° 06: Conforme

ESTADO: ADMITIDO

a) Anexo N° 01: Conforme

b) Vigencia de Poder: Conforme
c) Anexo N° 02: Conforme
d) Anexo N° 03: Conforme

)

INVERSIONES RAFSA S.A.C. - (Presenta ofertaen un | o) Anexo N° 04: Conforme
archivo, conteniendo 136 folios).

f) Anexo N° 05: No Corresponde
g) Anexo N° 06: Conforme

ESTADO: ADMITIDO

a) Anexo N° 01: Conforme

b) Vigencia de Poder: Conforme

c) Anexo N° 02: Conforme
CONSORCIO BEYCOR (Conformado por ) iAnsxaiNF03: Gonfarme

INVERSIONES FERWENS SILVAS S.A.C. y BEYCOR | e) Anexo N° 04: Conforme

S.A.C.) - (Presenta oferta en un archivo, conteniendo | f) Anexo N° 05: Conforme

141 folios). g) Anexo N° 06: Conforme

ESTADO: ADMITIDO

a) Anexo N° 01: Conforme
b) Vigencia de Poder: No Cumple (*)
c) Anexo N° 02: Conforme

d) Anexo N° 03: Conforme
COSTRUCCIONES NOR ANDINO S.A.C. - (Presenta | €) Anexo N° 04: Conforme
oferta en un archivo, conteniendo 71 folios). f) Anexo N° 05: Conforme
g) Anexo N° 06: Conforme

ESTADO: NO ADMITIDO

(*) El postor COSTRUCCIONES NOR ANDINO S.A.C., Presenta una vigencia de poder a nombre del Sr. MENDOZA
PAZ CARLOS EBERTH, el mismo que ostenta el cargo de GERENTE ADMINISTRATIVO:

Segln la Ley de Contrataciones.

En primer lugar, debe indicarse que la normativa de contrataciones del Estado permite que toda persona —natural o
juridica- que cumpla con los requisitos previstos en esta pueda ser participante, postora y/o contratista en las
contrataciones que las Entidades llevan a cabo para abastecerse de bienes, servicios u obras



Las declaraciones juradas, formatos o formularios previstos en las bases que conforman la oferta deben estar
debidamente firmados por el postor (firma manuscrita o digital, segin la Ley N° 27269, Ley de Firmas y Certificados
Digitales1). Los demas documentos deben ser visados por el postor.

EMN S X UER SJUBASTA J REMATE JUDICIAL

Por tanto, en caso el postor actle a través de representante legal, apoderado o mandatario, el drgano
a cargo del procedimiento de seleccidn debera revisar de manera integral los alcances de la vigencia
de poder presentada, a efectos de determinar que dicha persona cuenta con las facultades de
representacion suficientes para suscribir la oferta.

El tal sentido, el Comité de seleccion reviso que en la vigencia de poder no se le otorga explicitamente las
facultades para suscribir la oferta al Gerente Administrativo.

Ahora bien, respecto de la subsanacién de los documentos que acrediten la capacidad legal del postor
—como por ejemplo: la vigencia de poder—, debe traerse a colacion lo sefialado en el tercer pérrafo del
articulo 39 del Reglamento, el cual dispone lo siguiente: “Las omisiones de los documentos que forman
parte de la oferta pueden ser subsanados siempre que hayan sido emitidos por Entidad Publica o un
privado ejerciendo funcién publica, con anterioridad a la fecha establecida para la presentacion de
ofertas tales como autorizaciones, permisos, titulos, constancias y/o certificaciones que acrediten estar
inscrito o integrar un registro, y otros de naturaleza andloga.” - OPINION N2 128-2018/DTN(...)

5. EVALUACION DE OFERTAS:
La evaluacion de las ofertas se realiza conforme a lo establecido en el numeral 74.1 y el literal a) del numeral
74.2 del articulo 74 del Reglamento.

La evaluacion de las ofertas consiste en la aplicacion del Unico factor de evaluacion (Precio) previstos en el
Capitulo IV de la seccion especifica de las bases, a las ofertas admitidas, con el objeto de determinar la oferta
con el mejor puntaje y el orden de prelacion de las ofertas, teniendo el siguiente resultado:

POSTOR FACTORES DE EVALUACION
e PRECIO

NOMBRE PUNTAJE TOTAL

MONTO PUNTAJE

1_| CONSTRUCTORA ART PERU E.LRLL. $/267,00000 | B80.51PTS | 80.51PUNTOS
2 | JHARED CONSULTORES SAC. §/252503.00 | 8511PTS | 85.11PUNTOS
3 | CONSORCIO TRANSLA §/214,97280 | 100.00PTS | 100.00 PUNTOS
4 | INVERSIONES RAFSA S.AC. $/214972.80 | 100.00PTS [ 100.00 PUNTOS
5 | CONSORCIO BEYCOR $/214,97280 | 100.00PTS | 100.00 PUNTOS

6. DETERMINACION DE ORDEN DE PRELACION:
De la revision efectuada, se verifica que:

INTEGRADO
PUNTAJE POR
RAZON SOCIAL FACTORES | MYPE (5%) | PERSONAS P;’g;:f &%ﬁ%ﬁ
EVALUACION CON
DISCAPACIDAD
CONSTRU%TP& ARTPERU | 4051 PUNTOS | 403 PTS NO 8454 PUNTOS 05




JHARED CONSULTORES S.A.C. | 85.11 PUNTOS | 4.26 PTS NO 89.37 PUNTOS 04
CONSORCIO TRANSLA 100.00 PUNTOS | 5.00 PTS S| 105.00 PUNTOS 01
INVERSIONES RAFSA S.A.C. | 100.00 PUNTOS | 5.00 PTS Sl 105.00 PUNTOS 02
CONSORCIO BEYCOR 100.00 PUNTOS | 5.00 PTS S| 105.00 PUNTOS 03

7. CALIFICACION DE OFERTAS:
Luego de culminada la evaluacion, el comité de seleccion, califica a los postores que obtuvieron el primer y
segundo lugar, segun el orden de prelacion, verificado que cumplan con los requisitos de calificacion detallados
en el numeral 3.1 del capitulo IIl de la seleccion especifica de las bases. La oferta del postor que no cumpla con
los requisitos de calificacion es descalificada.

INVERSIONES RAFSA CONSORCIO
POSTOR CONSORCIO TRANSLA SAC. BEYCOR
EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA
ESPECIALIDAD CUMPLE/NO CUMPLE
A. CAPACIDAD LEGAL CUMPLE CUMPLE CUMPLE
B. CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL
NO CUMPLE (No
B.1. EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO CUMPLE CUMPLE 2Lzl
equipamiento
estratégico)
B.3.1 FORMACION ACADEMICA CUMPLE CUMPLE CUMPLE
NO CUMPLE (los
documentos de
Provias
presentados como
experiencia
1,2,3,4,5, del
analisis del comité
NO CUMPLE (presenta de seleccion, se
certificado de trabajo deduce que dichos
como Jefe de contratos fueron
Mantenimiento en el realizados como
folio 77, indicando CIP proveedora del
N° 186495, cuando a la Estado, por lo tanto
fecha de emitido dicho no se puede
documento no contaba deducir que haya
con CIP, por lo tanto no realizado como
B.4. EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE g6 contabiliza dicka CUMPLE responsable del
experiencia por ser monitoreo. Sobre la
anterior a su experiencia 07, de
colegiatura, haciendo acuerdo al
un total de 354 dias de documento
experiencia y no presentado fue
cumpliendo lo contratado como
solicitado en las bases jefe del area como
integradas). funcionario
publico, mas no
como responsable
del monitoreo; no
cumpliendo con el
aio de experiencia
solicitado en las
bases integradas).
C. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA
ESPECIALIDAD CUMPLE CUMPLE CUMPLE




El postor debe acreditar un monto facturado
acumulado equivalente S/ 537,432.00 (Quinientos
Treinta y Siete Mil Cuatrocientos Treinta y Dos con
00/100 soles), por la contratacion de servicios iguales
o similares al objeto de la convocatoria, durante los
ocho (8) aios anteriores a la fecha de la presentacion
de ofertas que se computaran desde la fecha de la
conformidad o emision del comprobante de pago,
segln corresponda.

En el caso de postores que declaren en el Anexo N° 1
tener la condicion de micro y pequefia empresa, se
acredita una experiencia de S/ 67,179.00 (Sesenta y
Siente Mil Ciento Setenta y Nueve con 00/100 soles),
por la venta de servicios iguales o similares al objeto
de la convocatoria, durante los ocho (8) afios
anteriores a la fecha de la presentacion de ofertas que
se computaran desde la fecha de la conformidad o
emision del comprobante de pago, segun
corresponda. En el caso de consorcios, todos los
integrantes deben contar con la condicion de micro y
pequefia empresa.

Se consideran servicios similares a los siguientes:
Servicios de Mantenimiento Rutinario y/o Periédico de
caminos vecinales.

Acredita un monto de S/
67,253.92 (Sesenta y Siete
Mil Doscientos Cincuenta y

Tres con 92/100 Soles)

Acredita un monto de S/
220,936.80 (Doscientos
Veinte Mil Novecientos
Treinta y Seis con 80/100
Soles)

Acredita un monto de
S/304,601.00
(Trescientos Cuatro
Mil Seiscientos Uno
con 00/100 Soles)

RESULTADO DE CALIFICACION

NO CUMPLE -
DESCALIFICADO

CUMPLE - CALIFICADO

NO CUMPLE -
DESCALIFICADO

8. OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO:

De acuerdo con los resultados de admision, evaluacion y calificacion de ofertas, el comité de seleccion acuerda
por unanimidad otorgar la BUENA PRO al postor INVERSIONES RAFSA S.A.C., con RUC N° 20477299807,
por el monto de su oferta ascendente a S/ 214,972.80 (Doscientos Catorce Mil Novecientos Setenta y Dos

con 80/100 Soles).

El comité de Seleccion basandose en el principio de presuncion de veracidad, acepta los documentos
presentados por el postor, los que ha con llevado a la admisién, evaluacion y calificacion de los mismos; sin
embargo, conforme a la ley; y, en garantia de los derechos institucionales y en salvaguarda de los intereses
de la entidad, los documentos de la oferta deberan ser verificadas por el Organo Encargado de la
Contrataciones, realizando el control posterior de las mismas.

Siendo las 19:30 horas del 24 de Julio de 2023, el comité de seleccion por unanimidad da por aprobados los
resultados y no teniendo otro punto que trata se levanté la sesion y se cierra a la presente acta, firmado en
sefial de conformidad los miembros del comité de seleccion antes mencionado, asi mismo, se dispone que el
6rgano encargado de las contrataciones de la entidad, efectué los registros correspondientes en el SEACE.
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